



LICITACIÓN ABIERTA DR-CAFTA LA-ADA-UE-CA No. 09/2023
“ADQUISICION DE VEHÍCULOS (PICK UPS Y MOTOCICLETAS)
PARA LA DIRECCIÓN DE SALUD AMBIENTAL”
RECURSOS PROPIOS (FAE)

ACLARACION No. 1

Fecha: 29 de marzo de 2023

El Ministerio de Salud, a través de la Unidad de Compras Públicas (UCP), de conformidad a los Arts. 51 LACAP y 49 RELACAP, informa a todas las personas naturales y jurídicas participantes, que obtuvieron el documento de contratación del proceso de **LICITACIÓN ABIERTA DR-CAFTA LA-ADA-UE-CA No. 09/2023 denominado: “ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS (PICK UPS Y MOTOCICLETAS) PARA LA DIRECCIÓN DE SALUD AMBIENTAL”, Financiamiento: RECURSOS PROPIOS (FAE)**, que en atención a consultas realizadas por los participantes, la Unidad Solicitante se han realizado modificaciones al documento de contratación, por lo que deben tomarse en cuenta al presentar su da respuesta a las mismas como se detalla a continuación:

Pregunta 1

¿PODRÍAN ACEPTAR LAS MOTOCICLETAS CON MOTOR 150CC?

RESPUESTA:

NO ES POSIBLE Y SE MANTIENEN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTIPULADAS EN EL ANEXO No. 1 DE LAS BASES DE LICITACIÓN.

Pregunta No. 2

¿EN LOS PICK UPS, PUEDE AMPLIARSE EL AÑO 2023 o 2024?

RESPUESTA:

NO ES POSIBLE Y SE MANTIENEN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTIPULADAS EN EL ANEXO No. 1 DE LAS BASES DE LICITACIÓN.

Pregunta No. 3

¿EN LOS PICK UPS PUEDE ACEPTARSE EL CILINDRAJE DEL MOTOR DE 2,000 CC, EN ADELANTE?

RESPUESTA:

NO ES POSIBLE Y SE MANTIENEN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTIPULADAS EN EL ANEXO No. 1 DE LAS BASES DE LICITACIÓN.

Pregunta 4

¿PODRÍA AMPLIARSE EL INTERVALO MÍNIMO DE POTENCIA A 128 HP?

RESPUESTA:



NO ES POSIBLE Y SE MANTIENEN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTIPULADAS EN EL ANEXO No. 1 DE LAS BASES DE LICITACIÓN.

Pregunta No. 5

¿PODRÍA AMPLIARSE EL TONELAJE DESDE 1 TONELADA?

RESPUESTA:

NO ES POSIBLE Y SE MANTIENEN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTIPULADAS EN EL ANEXO No. 1 DE LAS BASES DE LICITACIÓN.


Lcda. Rina Luz Argueta Martínez
Jefe UCP En Funciones



CMV/JACL/jacs: